
ПЛАН ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 
на 2025 год

1аименование заказчика ГАУЗ Мечетлинский санаторий для детей с родителями РБ
<дрес местонахождения заказчика 452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с.Большеустьикинское, ул. Курортная, д.64
"елефон заказчика тел: (34770) 2-08-08 - главный врач, 2-08-02 - главный бухгалтер
Электронная почта заказчика E-mail: pulmo_det@mail.ru
1НН 0236012952
СПП 023601001
ЖАТО 80242815000
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10.12.1 10.12.10.110 Поставка товара: 
продукты питания 
(тушки цыплят- 
бройлеров 
потрошенные 
первого сорта 
охлажденные) 
на февраль-март 
2025 г.

ГОСТ 31962-2013 
«Мясо кур тушки 
кур, цыплят- 
бройлеров и их 
части» охлажденные

166 Килогр 
амм

600

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

198 000,00 
Российский 

< рубль

01.2025

1

03.2025

5

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть ТОЛЬКО 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да

mailto:pulmo_det@mail.ru


46.31.1 01.24.10.000 Поставка товара: 
продукты питания 
(яблоки)на 
февраль-март 2025 
года

ГОСТ 34314-2017 
«Яблоки свежие, 
реализуемые в 
розничной торговле. 
Технические 
условия».

166 Килогр 
амм

1500

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

205 005
Российский рубль

01.2025 03.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да

10.11.1 10.11.11.110 Поставка товара; 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде) на февраль- 
март 2025 г.

Говядина на кости в 
остывшем и 
охлажденном виде. 
Молодняк, бычки 1 
категории. ГОСТ 
34120-2017

166 Килогр 
амм

2500

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1 070 825,00
Российский рубль

01.2025 03.2025 Аукцион в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да

46.33.1

1

10.51.11.111
10.51.52.140
10.51.52.211
10.51.40.300
10.51.30.111

Поставка товара: 
продукты питания 
(Молоко питьевое, 
кефир, 
сметана, 
творог, 
масло сливочное) 
на февраль-март 
2025 года

ГОСТ 31450-2013 
«Молоко питьевое. 
Технические 
условия»
Массовая доля жира, 
%: не менее 3,2;

ГОСТ 31454-2012 
«Кефир.
Технические 
условия»
Массовая доля жира, 
%: не менее 3,2;

ГОСТ 31452-2012 
«Сметана.
Технические 
условия»;

ГОСТ 31453-2013 
«Творог.
Технические 
условия»
Массовая доля жира: 
не менее 9%;

ГОСТ 32261-2013 
«Масло сливочное. 
Технические 
условия»
Массовая доля жира: 
не менее 72,5%

166
166
112
112
112

Литр 
Литр 

Килогр 
амм 

Килогр 
амм 

Килогр 
амм

3550 
1500 
100 
300 
400

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

816 975,00 
Российский 

рубль

01.2025 03.2025

V

i

Запрос котировок

•у
V

да

f



10.81.11 10.81.12.110 Поставка товара: 
продукты питания 
на февраль-март 
2025г. (Сахар 
белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии)

(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом состоянии 
без вкусоарома­
тических или 
красящих добавок) 
ГОСТ 33222-2015 
«Сахар белый. 
Технические 
условия

166 Килогр 
амм

750

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

56 250,00 
Российский 

рубль

01.2025 03.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да

80.10 80.10.12.000 Услуги охраны 
объектов и 
прилежащей 
территории ГАУЗ 
Мечетлинский 
санаторий для 
детей с 
родителями РБ на 
2025 год

Качественное 
оказание услуг

539 Человек 
о-час

8040

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1 039 354,56
Российский рубль

01.2025 12.2025 Аукцион в 
электронной форме

да

35.23 06.20.10.110 Поставка ГАЗа на 
2025 год

Бесперебойное 
обеспечение услугой

113 Кубичес 
кий метр

318 290

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

2 804 094,16
Российский рубль

01.2025 12.2025 Закупка у 
единственного 

поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

46.31.1 01.24.10.000 Поставка товара: 
продукты питания 
(яблоки) на 2 
квартал 2025 г.

ГОСТ 34314-2017 
«Яблоки свежие, 
реализуемые в 
розничной торговле. 
Технические 
условия».

166 килогра 
мм

1700

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

257 261,00
Российский рубль

к

03.2025

Г

06.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да

10.12.1 10.12.10.110 Поставка товара: 
продукты питания 
(тушки цыплят- 
бройлеров 
потрошенные 
первого сорта 
охлажденные) 
на 2 кв. 2025 г.

ГОСТ 31962-2013 
«Мясо кур тушки 
кур, цыплят- 
бройлеров и их 
части» охлажденные

166 килогра 
мм

700
80

24
28

15
00

0
• Республика 

Башкортостан
173 831,00 
Российский 

рубль

5

03.2025

4 

j

06.2025 •• Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

i

да



■i

46.31.1 01.13.12.120
01.13.49.110
01.13.43.110
01.13.51.120
01.13.41.110

Поставка товара: 
продукты питания 
(Капуста 
белокочанная, 
свекла, 
лук репчатый, 
картофель, 
морковь) 
на

2 квартал 2025 г.

ГОСТ Р 51809-2001 
«Капуста 
белокочанная 
свежая, реализуемая 
в розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 32285-2013 
«Свекла столовая 
свежая, реализуемая 
в розничной 
торговой сети.
Технические 
условия»;
ГОСТ 34306-2017 
«Лук репчатый, 
свежий.
Технические 
условия»;
ГОСТ 7176-2017 
«Картофель 
продовольственный. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 32284-2013 
Морковь столовая 
свежая, реализуемая 
в торговой роз­
ничной сети.
Технические 
условия».

166
166
166
166
166

Килогр 
амм 

Килогр 
амм 

Килогр 
амм 

Килогр 
амм 

Килогр 
амм

700
500
600

3500
900

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

387 152,00
Российский рубль

03.2025 06.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да



46.33.1 10.51.11.111
10.51.52.140
10.51.52.211
10.51.40.300
10.51.30.111

i

Поставка товара: 
продукты питания 
(Молоко питьевое, 
кефир, 
сметана, 
творог, 
масло сливочное) 
на 2 кв. 2025 года

ГОСТ 31450-2013 
«Молоко питьевое. 
Технические 
условия»
Массовая доля жира, 
%: не менее 3,2;

ГОСТ 31454-2012 
«Кефир.
Технические 
условия»
Массовая доля жира, 
%: не менее 3,2;

ГОСТ 31452-2012 
«Сметана.
Технические 
условия»;

ГОСТ 31453-2013 
«Творог.
Технические 
условия»
Массовая доля жира: 
не менее 9%;

ГОСТ 32261-2013 
«Масло сливочное. 
Технические 
условия»
Массовая доля жира: 
не менее 72,5%

112
112
166
166
166

Литр 
Литр 

Килогр 
амм 

Килогр 
амм 

килогра 
мм

3600 
1500 
150 
300 
400

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

936 293,50 
Российский 

рубль

03.2025 06.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

л

да

•

10.11.1 10.11.11.110 Поставка товара; 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде) на 2 кв. 2025 
Г. •,

Говядина на кости в 
остывшем и 
охлажденном виде. 
Молодняк, бычки 1 
категории.. ГОСТ 
34120-2017

166 Килогр 
амм

3000

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1 410 000,00 
Российский 

рубль

г

02.2025 , 06.2025 , * Аукцион

к
*5

!' да

.5



10.81.11 10.81.12.110 Поставка товара: 
продукты питания 
(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии) 
На 2 кв. 2025 г.

(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом состоянии 
без вкусоарома­
тических или 
красящих добавок) 
ГОСТ 33222-2015 
«Сахар белый. 
Технические 
условия

166 Килогр 
амм

750

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

64 500,00 
Российский 

рубль

03.2025 06.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да

46.31.1 01.24.10.000
01.24.23.000
01.24.27.000

Поставка товара: 
продукты питания 
(Яблоки свежие, 
абрикосы свежие, 
сливы свежие) 
на

3 кв. 2025г.

ГОСТ 34314-2017 
«Яблоки свежие, 
реализуемые в 
розничной торговле. 
Технические 
условия».
ГОСТ Р 32286-2013. 
«Сливы свежие» 
ГОСТ 32787-2014 
«Абрикосы свежие»

166
166
166

Килогр 
амм

Килогр 
амм 

Килогр 
амм

1200
200
200

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

228 338,00 
Российский 

рубль

06.2025 09.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да



5 46.31.1

i
1

01.13.41.110
01.13.12.120
01.13.43.110
01.13.49.110
01.13.51.120
01.13.32.000
01.13.34.000

Поставка товара: 
продукты питания 
(Морковь, капуста, 
лук репчатый, 
свекла столовая, 
картофель, 
огурцы, 
помидоры) 
на

3 кв. 2025 г.

ГОСТ Р 51809-2001 
«Капуста 
белокочанная 
свежая, реализуемая 
в розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 32285-2013 
«Свекла столовая 
свежая, реализуемая 
в розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 34306-2017 
«Лук репчатый, 
свежий.
Технические 
условия»;
ГОСТ 7176-2017 
«Картофель 
продовольственный. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 32284-2013 
Морковь столовая 
свежая, реализуемая 
в торговой роз­
ничной сети. 
Технические 
условия».
ГОСТ 33932-2016 
«Огурцы свежие» 
ГОСТ 34298-2017 
«Томаты свежие»

166
166
166
166
166
166
166
166

Килогр 
амм

Килогр 
амм 
Килогр 
амм 
Килогр 
амм 
Килогр 
амм 
Килогр 
амм 
Килогр 
амм

700
600
700
500

3500

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан 

м

332 571,00 
Российский 

рубль

06.2025 09.2025

Ч

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да

10.11.1

1i
1

10.11.11.110 Поставка товара; 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде) на 3 квартал 
2025 г.

Говядина на кости в 
остывшем и 
охлажденном виде. 
Молодняк, бычки 1 
категории.. ГОСТ 
34120-2017

166 Килогр 
амм

3000

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

* 
j

1 539 990,00 
Российский 

рубль

06.2025 09.2025

?
л

Аукцион в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМИ и среднего 

предпринимательств 
а

да



7 46.33.1 10.51.11.110
10.51.52.140
10.51.52.211
10.51.40.300
10.51.30.111

Поставка товара: 
продукты питания 
(Молоко питьевое, 
кефир, 
сметана, 
творог, 
масло сливочное) 
на 3 кв. 2025 года

ГОСТ 31450-2013 
«Молоко питьевое. 
Технические 
условия»
Массовая доля жира, 
%: не менее 3,2;

ГОСТ 31454-2012 
«Кефир.
Технические 
условия» 
Массовая доля жира, 
%: не менее 3,2;

ГОСТ 31452-2012 
«Сметана.
Технические 
условия»;

ГОСТ 31453-2013 
«Творог.
Технические 
условия»
Массовая доля жира: 
не менее 9%;

ГОСТ 32261-2013 
«Масло сливочное. 
Технические 
условия»
Массовая доля жира: 
не менее 72,5%

* 1

112
112
166
166
166

Литр 
Литр 

Килогр 
амм 

Килогр 
амм 

Килогр 
амм

4000 
1386
120 
250 
440

ОО 
сч

ОО

Республика 
Башкортостан

999 931,98 
Российский 

рубль

06.2025 09.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да

8 10.12.1 10.12.10.110 Поставка товара: 
продукты питания 
(тушки цыплят- 
бройлеров 
потрошенные 
первого сорта 
охлажденные) 
на 3 квартал 2025 

г.

ГОСТ 31962-2013 
«Мясо кур тушки 
кур, цыплят- 
бройлеров и их 
части» охлажденные

. 166 Килогр 
амм

800

ОО 
Г4

Г4 
О 
ОО

■» Республика 
Башкортостан

.258 664,00 
Российский 
< рубль

06.2025

к

09.2025

1

Запрос котировок'® 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да



10.81.11 10.81.12.110 Поставка товара: 
продукты питания 
на 3 кв. 2025г. 
(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии)

(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом состоянии 
без вкусоарома­
тических или 
красящих добавок) 
ГОСТ 33222-2015 
«Сахар белый. 
Технические 
условия

166 Килогр 
амм

900

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

80 397,00 
Российский 

рубль

06.2025 09.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да

46.31.1

С

’!
j

01.13.12.120
01.13.41.110
01.13.49.110
01.13.43.110
01.13.51.120

Поставка товара: 
продукты питания 
(Капуста 
белокочанная, 
морковь, свекла, 
лук репчатый, 
картофель) 
на 4 кв. 2025 г.

ГОСТ Р 51809-2001 
«Капуста 
белокочанная 
свежая, реализуемая 
в розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 32285-2013 
«Свекла столовая 
свежая, реализуемая 
в розничной 
торговой сети.
Технические 
условия»;
ГОСТ 34306-2017 
«Лук репчатый, 
свежий.
Технические 
условия»;
ГОСТ 7176-2017 
«Картофель 
продовольственный. 
Технические 
условия»;
ГОСТ 32284-2013 
Морковь столовая 
свежая, реализуемая 
в торговой роз­
ничной сеги.;
Технические» 
условия».

166
166
166
166
166
166

Килогр 
амм

Килогр 
амм

Килогр 
амм

Килогр 
амм

Килогр 
амм

г

800 
1500
1000
700

7500

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

808 305,00 
Российский 

рубль

09.2025 12.2025

г ’

г

Запрос 
предложений в 

электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

$

1

да

й

V
4



46.31.1 01.24.10.000
01.23.14.000

Поставка товара: 
продукты питания 
(яблоки, 
мандарины) 
на 4 квартал 2025г.

ГОСТ 34314-2017 
«Яблоки свежие, 
реализуемые в 
розничной торговле. 
Технические 
условия».
ГОСТ 34307-2017 
«Плоды цитрусовых 
культур мандарин 
Технические 
условия»

166
166

Килогр 
амм 

Килогр 
амм

1400
200

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

306 004,00 
Российский 

рубль

09.2025 12.2025 Запрос 
предтожений в 

электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да

10.11.1 10.11.11.110 Поставка товара; 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде) 
на 4 квартал 2025 
г.

Говядина на кости в 
остывшем и 
охлажденном виде. 
Молодняк, бычки 1 
категории.. ГОСТ 
34120-2017

166 Килогр 
амм

3500

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1 866 655,00 
Российский 

рубль

08.2025 12.2025 Аукцион в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да



46.33.1 10.51.11.110
10.51.52.140
10.51.52.211
10.51.40.300
10.51.30.111

Поставка товара: 
продукты питания 
(Молоко питьевое, 
кефир, 
сметана, 
творог, 
масло сливочное) 
на 4 квартал 2025 

г.

ГОСТ 31450-2013 
«Молоко питьевое. 
Технические 
условия»
Массовая доля жира, 
%: не менее 3,2;

ГОСТ 31454-2012 
«Кефир.
Технические 
условия»
Массовая доля жира, 
%: не менее 3,2;

ГОСТ 31452-2012 
«Сметана.
Технические 
условия»;

ГОСТ 31453-2013 
«Творог.
Технические 
условия»
Массовая доля жира: 
не менее 9%;

ГОСТ 32261-2013 
«Масло сливочное. 
Технические 
условия»
Массовая доля жира: 
не менее 72,5%

112
112
166
166
166

Литр 
Литр 

Килогр 
амм 

Килогр 
амм 

Килогр 
амм

4700 
1700 
150 
400 
700

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1 446 049,60 
Российский 

рубль

Че

08.2025 12.2025 Аукцион 
в электронной 

форме, участники 
которого могут быть 

только СМП и 
среднего 

предпринимательств 
а

да

£
ЮД'2.1 10.12.10.110 *

I

Поставка товара: 
продукты питания 
(тушки цыплят- 
бройлеров 
потрошенные 
первого сорта 
охлажденные) 
на 4 квартал 2025 

г.

ГОСТ 31962-2013 
«Мясо кур тушки 
кур, цыплят- 
бройлеров и их 
части» охлажденные

166 Килогр 
амм

900

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

226 503,00 . 
Российский 

рубль

09.2025 12.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

1

да



25 10.81.11 10.81.12.110 Поставка товара: 
продукты питания 
на 4 кв. 2025г.
(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии)

(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом состоянии 
без вкусоарома­
тических или 
красящих добавок) 
ГОСТ 33222-2015 
«Сахар белый.
Технические 
условия

166 Килогр 
амм

900

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

69 984,00 
Российский 

рубль

09.2025 12.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

да

26 26.60 26.60.13.190 Приобретение 
устройства для 
проведения 
воздушно- 
углекислых 
лечебных 
процедур 
«Реабокс» ( 
«Сухая» 
углекислая ванна 
«Реабокс») или 
эквивалент

Согласно 
техническому 
заданию

383 рубль 1

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

821 570,33 
Российский 

рубль

01.25 03.25 Запрос котировок да

>7 10.11.1 10.11.11.110 Поставка товара; 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде)

Говядина на кости в 
остывшем и 
охлажденном виде. 
Молодняк, бычки 1 
категории.. ГОСТ 
34120-2017

166 килогра 
мм

356

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

163 760,00 04.25 04.25 Закупка у 
единственного 

поставщика у СМСП

нет

!8 

t.

27.51 27.51.13.110 

$

Приобретение 
стиральной 
машины «Вязьма
ВО-11» 
(или эквйвалент)

Согласно 
техническому 
заданию

383 рубль 1

80
24

28
15

00
0 Республика 

Башкортостан

f

577 080,00 
Российский 

рубль

04.25 06.25 Запрос котировок да

’.9.

¥

31.01 31.01.11.150 Поставка товара: 
Кресла «Виртуоз 
экстра» 
трехместная для 
актового зала с 
креплением к полу 
(или эквивалент).

Согласно 
техническому 
заданию

383 Рубль 42

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1

341 133,33 07.25 09.25 Запрос котировок

---- S--------------------------

да



10.39.1

10.41.5
10.61.2
10.82.1
10.83

10.84
10.89.9

10.72.31
10.51.51

10.84

10.39.16.000
10.39.17.112
10.39.17.190
10.41.54.110
10.61.21.113
10.82.13.000
10.83.12.120
10.83.13.120
10.84.30.130
10.89.13.112
10.89.19.231
10.72.12.120
10.51.51.113
10.84.30.130

1

Поставка 
продуктов питания 
(бакалейные 
товары) на 4 кв. 
2025 г.

ГОСТ 34112-2017 
«Г орошек зеленый. 
Технические 
условия»

ГОСТ 3343-2017 
«Продукты 
томатные 
концентрированные. 
Общие технические 
условия» 
ГОСТ 31713-2012 
«Консервы огурцы, 
кабачки, патиссоны 
с зеленью в заливке. 
Технические 
условия» 
ГОСТ 1129-2013 
«Масло 
подсолнечное. 
Технические 
условия» 
ГОСТ Р 26574-2017 
«Мука пшеничная 
хлебопекарная. 
Технические 
условия» 
ГОСТ 108-2014 
«Какао-порошок. 
Технические 
условия 
ГОСТ 
Р 50364-92 
«Концентраты 
пищевые. Напит-ки 
кофейные 
растворимые. 
Технические 
условия»

166 килогра 
мм

48 
76 
150 
400 
700
16 
15 
30
80
6 

130 
120 
35 
80

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

302 762,42 09.25 12.25

$

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМП и среднего 

предпринимательств 
а

j

да

1



1

ГОСТ 32573-2013 
«Чай черный. 
Технические 
условия», 
ТР ТС 021/2011 «О 
безопасности 
пищевой 
продукции», 
ТР ТС 022/2011 
«Пищевая 
продукция в части ее 
маркировки» 
ГОСТ Р 51574-2018 
"Соль пищевая. 
Общие технические 
условия"
ГОСТ Р 54845-2011 
«Дрожжи 
хлебопекарные 
сушеные.
Технические 
условия»
ГОСТ 18488-2000 
«Концентраты 
пищевые сладких 
блюд. Общие 
технические 
условия»

ГОСТ 24901-2023 
«Печенье. Общие 
технические 
условия»
ГОСТ 31688-2012 
«Консервы 
молочные. Молоко и 
сливки сгущенные с 
сахаром.
Технические 
условия»
ГОСТ Р:51574-2018 
"Соль пищевая.
Общие технические 
условия"

■

*

V

i
А

ч

. X

1 
$

i

ч 1


